Demetrius
minatur supplicia.

Haec cum audiisset Demetrius, incredibili gaudio repletus sperabat fore, vt Cornelius dijs sacrificaret. Protinus igitur fuit ab ipso Demetrio & coniuge eius Euaechia & filio eius (quod patris similiter nomen obtinebat) & magna insuper gentilitium

tilium turba, cum multis honoribus in templum Iouis deductus. Quod simul ac ingressi fuissent, Cornelius fixis in terram genibus, & vultu ad Orientem conuerso, Deus, inquit; Deorum & Domine dominantium, qui tempore Danielis famulatus Belū euertisti, & draconem sustulisti, & orationem obstruxisti; tu quoque nunc ostēde brachium tuum cum potentia, vt simulachris his virtute tua cernis. populus ad nominis tui sanctissimi agnitionem veniat. Hæc cū Dei seruus precatus esset,

Daniel, 14.
& 6.

Cornelius
precibus tē-
plum Iouis
euertit.

Demetrius, visa templi euersione, non mediocriter obstupuit, atque, vt immanissimū de Cornelio supplicium sumeret, concilium indixit, eumque suo tribunali sisti iussit. Ac Cornelius gaudio incredibili exultans, cum pedem in conspectu iudicum intulisset, interrogationem præueniens: Vbi nunc sunt, inquit, ð Demetri magni tui dii? Ille autem præcipiti furore agitatus.

Quænam inquit, hæc est magicarum tuarum artificum potentia, quibus templum euertisti? Sed præterea erunt supplicia, quæ te tuasque artes magicas in nihilum redigent. Et statim consultatione habita, iussit virum sanctum sub vespera manibus pedibusque atrociter ligatum, tota nocte in custodia suspendi.

Cornelius
in carcere
ligatus
suspenditur.

Dum hæc peraguntur, venit quidam ex domesticis, qui Demetrio vxoris & filij interitum (nōdum enim quicquam de eorum oppressione in templo perceperat) nunciabat. Audito igitur tam miserando vxoris & filij interitu, scidit vestimenta sua

Vxor Demetrii cū filio,
in templo Iouis euerso, oppressa
& estimata.

sua, totumque se gemitibus & fletibus tradidit. Interim vero suis mandavit, ut quanto citius cetera inquirere, atque ad se deferrent, ut ea in manibus in sepulcrum inferret. Nemo erat qui Euanthiam & filium eius Demetrium, pro certo extinctos non putaret, cum Barbatas, deorum quidem Pontifex (cui templi purgandi cura commissa fuerat) eam inter acervos lapidum cum filio voces huiusmodi edentem audiret; Magnus Deus Christianorum, qui nos per famulum suum Cornelium de periculo mortis eripuit. Has voces cum ministri audissent, pretius cum Barbatas pontifice ad Demetrium recurrerunt, & singula quae audierant, diligenter renuntiaverunt. Ille cum accepisset conjugem, cum filio superstitem esse, summa celeritate ad custodiam abiit, ubi praeter opinionem Cornelium vinculis solutum (Angelus enim Domini eum soluerat) & ambulantes offendit. Erat cum eo non minima hominum multitudo, qui omnes ad pedes eius provoluti sunt; & Demetrius voce magna exclamavit; Magnus est Deus Christianorum. Serve Deum altissimi, credimus in Crucifixum, quem tu praedicas, si veneris & uxorem meam cum filio incolumem & ruina templi eduxeris. Cui Cornelius, Accipite, inquit, prius Christi signaculum, & tunc desiderio vestro satisfaciam. Nec mora. Omnes eodem in loco a peccatis suis per baptismi gratiam expiati sunt; & Cornelius inde cum eis ad templi ruinam egressus, fusa ad Deum oratione, terram, quae Euanthiam & Demetrium filium operiebat, diuisit, eosque saluos plane & incolumes eduxit. Eo miraculo ducenti & septem, praeter priores, Christo nomina tradiderunt. Et Cornelius quidem postquam deinceps Gen-

Via cum filio reperta credit in Christum.

Cornelius ab Angelo vinculis solutus.

Demetrius cum alijs credit & baptizatur.

files plurimos à pestifero errore liberasset, & ad Christi seruitutem adduxisset, vniuersamque ciuitatem illam diuini, numinis cognitione illustrasset, plenus dierum & honorum operum, lubens, inter suorum complexus & lachrymas spiritum Creatori tradidit.

Ponus fuit à Demetrio & Euanthia vxore & Christianis omnibus in templum (quod Demetrius quondam coniugi suæ propè templum Iouis euersum construxerat) cum hymnis & cereis illatum, & in locum summo cum honore depositum. Non multò post, rubus quidam maximus spontè è terra natus locum suis ramis ita in orbem tetexit, ut oem præter eos, qui sepulturæ interfuerant, facile monumentum illud inuenire posset. Postquam autem Demetrius, & coniunx eius, cum vniuersa Centurionis familia, sacra morte è præsentis vita ad meliorem translari fuissent, cœpit monumentum illud multis antea miraculis clarum, paulatim apud homines in obliuionem venire, donec Sylluanus Troadis Episcopus, vir eximia pietate & virtute præditus, in Scepsæorù aliquando ciuitatem venisset, cui Cornelius in somnis apparens mandauit, vt templum in loco, qui Pandochium dicitur, ædificaret. Interim locus ille, qui sanctissimis Cornelij reliquijs sanctificatus, & rubi etiam miraculo clarus erat, plurima ægris hominibus beneficia suppeditabat, cum tamen populus ignoraret, an rubi illius, an verò sacrarum reliquiarum (quas ibidem reconditas ignorabant) virtute prouerent.

Episcopus itaque assumpto Clero, mane ad locum properauit, & rubum multiplicatis operis, radicatus extirpauit, & loculos reliquiarum inuenit. lam verò inuentis reliquijs, vnica hæc

o o animum

Excedit è vita.

Ceteorum vñs apud Christianos peruetustus

Miraculosa

Monumentum eius miraculis clarum.

Cornelius Sylluanò appareat.

Item Eugenio viro diuici.

Templum ei constructum.

Insigne miraculum.

Res planè admiranda.

Gentiles conuertuntur ad Christi fidem.

animum eius cura stimulat, quomodo autem
bus medijs templum construeret, cum Cornelius
hac eum quoque sollicitudine liberauit. Erat quidam
Eugenius, vir diuitiarum exultatione facile princeps,
cui Cornelius similiter apparuit, præcepitque ut in
ædificationem templi aliquam diuitiarum suarum summam
conferreret, & ipse per se opus quoque vrgeret, ut sine mora ad
perfectionem deduci posset. Hoc accepto à viro sancto
Eugenius mandato, ad Syluanum abiit, & lætus sumptus
omnes ad nouam fabricam necessarios suppeditauit, factum
que est summo virtusque studio & diligentia, ut opus ad
iustam altitudinem breui temporis spatio perueniret.

Templo itaque constructo, Syluanus cum Eugenio & ingenti clericorum multitudine venerunt, ut sacras reliquias eò transferrent. Res profecto
hactenus inaudita. Cum Syluanus & clerici hymnis & canticis de more præirent, capsula, quæ
sacris reliquijs diues erat, nullo omnino vel mouente vel tangente, protinus subsecuta est. Stupent omnes rei nouitatem; cumque vix miraculo
fidem adhiberent, neque tamen oculati testes ei derogare possent, vnanimi voce simul omnes exclamarunt; Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus
Deus Sabaoth, qui per famulum tuum Cornelium virtutem & omnipotentiam tuam nobis aperuisti.
Postquam autem in templum lachrymis omnes præ lætitia infusi peruenissent, illi quidè hinc & illinc constiterunt, & capsula per medios
illorū gradiēs prope arā se collocauit, ex quo loco nullis machinis moueri, nec in arā ipsā (vbi constitutū erat) trāsferri potuit. Eo miraculo reliqua
Gentilium turba, quæ cæcis adhuc tenebris inuoluta erat, ad Christum accessit, & Cornelium, vel
potius

potius Dei bonitatem & virtutem in Cornelio, diuinis honoribus affecit.

Mortuo autem Syluano, Troadensium quidem Episcopatum Athanasius, Scepsæorum autem Philothorgius suscepit, qui vt omnibus Cornelium commendaret, atque præclaras eius virtutes sempiterna memoria posteritati consecraret, pictori cuidam mandauerat, vt viuam eius effigiem, quantum fieri posset, artificio suo exprimeret. At pictor (qui Eucratius dicebatur) cum esset iniquo erga Cornelium animo affectus, mandato Episcopi exagritatus, voces parum honorificas in sanctum euomere cœpit. sed fructum scelere suo dignum recepit. Nam de repete ex altissimis scalarum gradibus, quos conscenderat, decidens, tanta & tam misera plaga affectus fuit, vt vermes non sine magno astantium horrore ex ore eius prorumperent. lamque nulla vitæ spes misero reliqua erat, cum Cornelius sequenti die apprensus, dextera eum apprehendit, & ab omni corporis infirmitate liberum dimisit. Fuit hoc superioribus sanè miraculis non inferius, nam & salutari plaga linguæ eius intemperantiam castigauit, atque vna cum corporis, mentis quoque, quæ multo præstantior est, sanitatem ei contulit.

Vltio celestis in maledicum.

Sanatus maledicus ope Corneli.

Vfus imaginum in Ecclesia antiquus.

Pictor autem ex eius conspectu viuam imaginem insigni artificio expressit, & deinceps, vt par erat, summa veneratione profecutus est.

De a VITA

Vide Czf.
Baron in
Notatio.
Martyr Rō.
& Tom. 3.
Annal.
Eccle.

VITA S. LAURENTII, ARCHIEP-
scopi Dorouermensis 2. ex ea qua est per vene-
rab. Bedam lib. 2. hist Anglicanae cap. 4.
Claruit maximè anno Domini
614. & sequenti-
bus.

2. Februarij
Laurentius
creatur ar-
chiepisco-
pus Cantua-
riensis.

Eius solici-
tudo tanto
pastore di-
gna.

Flagellatur
ab Aposto-
lorum prin-
cipe.

SANCTUS Augustinus Angliæ Apostolus, pru-
denter volens ecclesiæ suæ prospicere, ante
quàm è viuis excederet, Laurentium sucef-
sorem sibi consecrauit. Qui sanè non legenter &
piæ operationis exèmplo, & doctrinæ verbo no-
uam non modo ecclesiam conseruare, sed & ve-
terem, Britaniæ nimirum & Scotiæ incolis, piæ
pastoralis officij sollicitudine fouere studuit.
Cumque eos ab vnitæ Ecclesiæ, quæ per totum
terrarum orbem diffusa est, in Palchatis celebri-
tate obseruanda, recedere cognouisset (A decima
enim quarta luna, vsque ad vicesimam Domini-
cæ Resurrectionis diem obseruandum putabatur)
data cum coepiscopis suis ad eos Epistola, ad vni-
tatem & concordiam totius ecclesiæ reuocauit.
Hæc res quæram ecclesiæ isti vtilitatem attulerit,
multa deinceps tempora testata sunt. Vnum autè
contigit huic Sancto in vita notatu dignissimum,
Cum Britaniam relinquere decreuisset, nocte i-
psa stratum sibi in Apostolorum Petri & Pauli
fabrica parari iussit, in quo post multas, non sine
magno lachrymarum imbre, pro statu ecclesiæ
fusas ad Dominum preces, sopore oppressus co-
cubuit; & ecce mox Apostolorum Princeps dis-
stricta flagellorum cæde in strato cubantem ma-
ctauit; & vultu toto ad seueritatem conuerso,
quæ relinquendi gregis, Christi sanguine redemp-
ti, eiusque curæ commissi, causâ sic inquirat.
Itanè

Itane(inquies) officij tui memoriam deposuisti?
 & mei oblitus exempli, qui vincula & verbera, &
 carceres, & supplicia varia, ipsam denique mor-
 tem pro Christi paruulis mihi commissis lubens
 pertuli, fugam meditaris? His B. Petri flagellis
 & monitis instructus Laurentius mane facto ad
 Regem contendit, & reiectis vestimentis, quantis
 esset verberibus concisus, ostendit. Miratus est
 Rex, & causa plagarum cognita. salutari diuini
 iudicij timore percussus idololatriæ cultum ex-
 eratus est, illegitimo connubio rescisso, summa
 animi veneratione Christi fidem suscepit. Nec
 his contentus Mellitum & Iustum episcopos, ab
 exilio reuocauit, & susceptam fidē præclaris ad-
 modum pietatis iustitiæque operibus declarauit.
 Sub cuius foelici regimine beatus Laurentius la-
 boris sui mercedem à Domino recepit, sepultus
 in monasterij templo Petri Apostoli iuxta Augu-
 stinum, die 4. Nonarum Februariarum.

Rex ad Chri-
 stum cōuer-
 titur.

VITA S. IOHANNIS, DICTI ELEE-
 monij, Archiepiscopi Alexandrini, ex ea quæ
 est per Leontium, Episcopum Neapolis Cyprj, & a-
 pud Metaphrasten, Desit ab humanis Anno restau-
 rationis salutis 592. Pelagij Papa secundi, 4. Iustini
 Iunior. Imp. 16. & ultimo. Præfuit
 verò sedi illi Annis vn-
 decim,